贵州商学院实践教学中心文件

黔商院实教发〔2024〕19 号

关于组织参加 2024 高教社杯全国大学生
数学建模竞赛的通知

各教学院部、各部门：

根据大赛组委会发布的《“2024 高教社杯全国大学生数学建模竞

赛”报名第一次通知》要求，为开拓学生知识面，培养学生建立数学

模型和运用计算机技术解决问题的实践能力、创新精神和团队合作意

识，拟组织我校学生参加此次大赛，现将竞赛安排通知如下：

一、组织单位

计算机与信息工程学院。

二、参赛对象

具有正式学籍的全日制本科学生均可报名。要求学生具有较强的

理论基础、实际动手能力和科技论文写作技能，三人一组参赛。

三、参赛安排

1. 初选：本次比赛采取指导教师推荐与学生自主报名相结合的方

式。指导教师可根据数学成绩以及计算机操作熟练度择优推荐 1-2 组

队伍参加，自主报名的学生由数学建模协会组织报名。

2. 培训安排：

第一期培训（5 月 10 日-6 月 14 日）：参赛学生需进入学习通对

应班级群，完成线上课程学习。

第二期培训（6 月 15 日-6 月 30 日，8 月 31 日）：校外专家线下

培训指导（16 节课），培训内容偏重于学生参赛的模拟实践活动。

四、参赛时间

2024 年 9 月 5 日 18 时至 9 月 8 日 20 时

五、参赛须知

学生必须保证全程参加赛前培训，并全身心投入培训和比赛。要

求线上和线下培训累计完成度 80%的参赛学生方可获取参赛指标报名

参加比赛。

六、联系人

徐老师 843702978@qq.com 张老师 2318499267@qq.com

数学建模协会负责人：曾同学（qq：1375476995）

2024 数学建模比赛通知 qq 群：867891147

附件 1：2024 高教社杯全国大学生数学建模竞赛报名第一次通知

附件 2：参赛队伍报名表

mailto:徐老师843702978@qq.com
mailto:张老师2318499267@qq.com

实践教学中心

计算机与信息工程学院

2024 年 4 月 23 日